
Filozoficl«.1 
fakulta 

Rf1mcov~t smlouvu o spolupníci 
ODBORNÉ PRAXE STUDENTŮ 

Smluvnl strany 
P-centrum, spolek 

Článek I. 

Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 2896 
IČO: 60803291 
DIČ: není plátcem DPH 
Se sídlem: Lafayettova 47/9, 779 00 Olomouc 
Bankovní spojení: 
Jednající: 
Kontaktní osoba: 
na straně jedné 
(dále jen „P-CENTRUM") 

a 
Univerzitu Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 11 I /1998 Sb„ o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákoní'1 (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisí'1 
Se sídlem: Olomouc, Křížkovského 51 l/8, PSČ 771 47 
I ČO: 61989592 
DIČ: CZ6 l 989592 
Součást: 

Kontaktní adresa: 
Jednající: 
Kontaktní osoba: 

na straně drnhé 

Filozofická fakulta 
Olomouc, Křížkovského 10, PSČ 771 80 
prof. PhDr. Jiřím Lachem, TYLA„ Ph.D„ děkanem Fi lozofické fakulty 

tel.:

(dále jen „UPOL"), (P-CENTRUM a UPOL dále společně jen „smluvní strany") 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve zněni 
pozdějších předpisť1, tuto smlouvú o spolupráci: 

! I 

Čh\nek II. 
Pfodmčt znvazku 

I) P-CENTRUM se zavazuje umožnit ze strany UPOL vybraným a prostřednictvím systému 
ED1S řádně přihlášeným studentt'.'1111 magisterského studia studijního programu 
Psychologie realizovaného Filozofickou fakultou UPOL vykonávání odborných povinných 
J>l'llXÍ v sídle P-CENTRA (dále jen „praxe") a UPOL se zavazuje zaplatit P-CENTRU za 
poskytnutí těchto praxí dle podmínek sjednaných touto smlouvou cenu. 



2) Praxi je možné realizovat v prí'1 běhu celého akademického roku. P-CENTRUM je oprávněno 
poskytnutí praxe odmítnout, a to zqj ména z kapacitnfch dí'1vodí'1 či nesouladu odborného 
zaměření studenta s činností P-CENTRA. 

3) Předmětem této smlouvy nqjsou tzv. dobrovolné praxe, které nejsou studenti povinni vykonávat 
v rámci studia za účelem splnění svých studijních povinností. 

Článek III. 
Podmínky pro zabezpečení pmxe 

I) Pro za.i ištění praxí smlu vní strany jmenovaly garnnty praxí. Smluvní strany jsou povinny 
oznámit si garanty praxí bezprostředně po uzavření této smlouvy. V případě, že dojde ke změně 
v osobě garanta praxe, je přfs lušná smluvní strana povinna o tom bez zbytečného odkladu 
informovat druhou smluvní stranu. Garantem mohou být kontaktní osoby smluvn ích stran. 

2) Garant P-CENTRA určf mentory na pracovištích, na kterých bude probíhat praxe. Garanti obou 
smluvních stran a mentoři budou vzájemně spolupracovat ve věcech technického a 
organizačního zaj i štění praxí. UPOL je prostřednictvím svého garanta oprávněna kontrolovat 
dodržování rozsahu praxí a upravovatjej ich obsahovou náplil. 

3) Praxe studentt°1 bude províiděna pod přímým vedením mcntorí'1 v rozsahu stanoveném 
akreditačním spisem studovaného oboru a sylaby. Mentor bude studentovi v prť1běhu praxe 
poskytovat odborné konzultace, pomoc, bude prt°1běh praxe kontrolovat, organizovat a řídit. 

4) Rozsah a obsah praxe je definován sylaby, které UPOL předá studentovi před zahújením praxe 
a pouč! studenta o povinnosti předložit sylaby mentorovi postupem dle č l. IV odst. 2 této 
smlouvy. 

5) V případě nepředložení doklad ť1 uvedených v čl. IV. odst. 2) je garant P-CENTRA oprávněn 

studenta z praxe vyloučit. Garant P~CENTRA je oprávněn studenta vyl oučit z praxe rovněž 
v případě porušeni povinnosti mlčen livosti , závažného nebo opakovaného pornšení právních 
předpisi'.'1 nebo v případě neomluvené absence na praxi. Garant P-CENTRA vyloučení studenta 
z praxe bezodkladně oznitmí garantovi praxe UPOL. 

6) Po skončení praxe provede odpovědný mentor strnčné písemné hodnocení studenta 
prostřednictvím elektron ického systému EDIS, do něhož má garant praxe P-CENTRA přístup. 

Článek IV. 
Povinnosti UPOL 

I) UPOL se zavazuje před zahájenfm praxe: 
a) připravit studenty pro odbornou či nnost na praxi po stránce teoretické, 
b) zaj istit informova nost studentí'1 o organizaci praxe a j~j l obsahové náplni - viz sylaby 

studovaného oborn, 
c) zajistit poučení studenh'i o odpovědnosti zn škodu podle § 39 I zákona č. 262/2006 Sb„ 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
d) poučit studenty o tom, že výkonem prnxe jim nevzniká nárok na finanční odměnu, 
e) poučit studenta o povinnosti zachovúvnt mlčenlivost v rozsahu stanoveném zákonem č. 

I 08/2006Sb„ o sociálních službách, ve zněn í pozdějších předpisť1, a to i po skončen í praxe 
a o tom, že pornšenf této povinnosti mt°1že být hodnoceno jako disciplinární přestupek ve 
smyslu ust. § 64 zákona č. I 11/1998 Sb„ o vysokých školách a o změně a doplněni dalších 
zákoni1 (zúkon o vysokých školik h), ve zněnf pozdějších předpisť1 a vnitřních předpisí'1 
UPOL. 

2) UPOL poučí studenty, aby při zahájení prnxe předložili mentorovi: 

2 



• studijní pl'ltkaz - index/ občanský pn'.'tkaz, 
• sylabus přcdmčtu praxe studovaného oborn UPOL v Olomouci, 

Čl:ltick V. 
Povinnosti P-CENTRA 

I) Nabídku termínu praxí znšle garant P-CENTRA koordinátorovi praxí a stáží Partnerské sílě 
Katedry psychologie rr UP v Olomouci vždy do konce kalendářního pololetí na pololetí 
následqjící. UP nemusí využít všechny nabídnuté termíny praxí, tzn. nemusí obsadit všechny 
nab!dnuté termíny praxi studenty. 

2) Před zahájením praxe seznámí garant P-CENTRUM a jím pověření zaměstnanci studenty 
s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, s předpisy o požáť11Í ochraně, 

hygienickými n protiepidemiologickými předpisy a s vnitřními předpisy nutnými k výkonu 
prnxe v konkrétním zařízení. 

3) P-CENTRUM se zavazuje, že poskytne studentl°11n účastnícím se prnxe odpovldajíci prostory 
pro osobní hygienu, převlékáni a ukládání odložených věcí v místě výkonu praxe. 

Článek VI. 
Cena a platební podmínky 

I) UPOL se zavazuje zaplatit P-CENTRU za každého jednoho studenta, kterému P-CENTRUM 
umožni vykonat praxi v souladu s ustanoveními této smlouvy částku ve výši 900,-Kč. 

2) P-CENTRUM je oprávnčno vyfnkturnvat souhťl1nou částku za praxe vždy za ty pl'axe, které 
byly v daném semestru uskutečněny - tj. nejpozději ke 14.2. za zimní semestr a nejpozději k 
14.9. za letní semestr daného nkademického roku. Jako přílohu faktury přiloží P-CENTRUM 
přehled jmen studentll, kterým byla praxe v daném semestrn poskytnuto. Fakturn je P-
Centrnm povinno zas lat na adresu síd la UPOL uvedenou v záhlaví této smlouvy. Faktura musí 
mít nítležitosti daňového a účetního dokladu podle účinných právnlch předpisl°t, obsahovat 
požadnvek na zpí'tsob provedení platby, bankovní spojení, datum splatnosti 30 kalendářních 
dní'1 od dornčení, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a 
zúkonu o dani z přidané hodnoty v účinném znění a musí mít náležitosti obchodní listiny 
podle ust. § 435 občanského zákon!ku. 

3) V případě, že faktura nebude obsahovat zákonné náležitosti uvedené výše v odst. 2 tohoto 
článku, př!padně tyto budou uvedeny nesprávně, je UPOL oprávněna takový doklad do data 
jeho splatnosti vrátit P-CENTRU. P-CENTRUM je povinno vystavit novOll fakturn s novou 
lhí'1tou splat11osti. V takovém případě není UPOL v prndlení se zaplacením pí'1vodní foktmy. 

4) Faktura je splatná ve lhlttě 30 dnl°1 od jejího dornčení na UPOL. UPOL provede úhradu faktury 
do 30 dnl°1, a to poukázáním fakturovnné částky na bankovní účet P-CENTRA uvedený v 
záh laví této smlouvy. 

Článek VII. 
Zilvě1·ečná ujednání 

I) Odpovědnostní vztahy z titulu nároku na náhradu škody, které případně vzniknou při l'ealizaci 
této smlouvy, se budou řídit zákonem č. 262/2006 Sb„ zákoníkem práce, ve znění pozdějších 
předpisí'1. UPOL prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu podle které se pojištění UPOL 
vztahuje i nu škody vzniklé právnické nebo tyzické osobě, se kterými má UPOL uzavřeny 
smlouvy o výkonu odborné praxe, pokud ke škodě došlo při teoretickém nebo praktickém 



vyučování studentem nebo účastníkem celoživotního vzdělávání UPOL. V této pojistné 
smlouvě je dúle ujednáno, že se pojištění vztahuje i na škodu vzniklou studentu nebo účastníku 
celoživotního vzdělávání UPOL při studiu nebo praxi u jiné právnické nebo fyzické osoby, se 
kterými má UPOL uzavřeny smlouvy o výkonu odborné praxe pokud ke škodě došlo při 

teoretickém nebo praktickém vyučovéÍní. 

2) Tato smlouva se uznvírá na dobu neurčitou. Smlouva mí'1že být ukončena písemnou dohodou 
smluvních stran, případně výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení dl'1vodu, a to 
s výpovědní dobou, která činí 2 měsíce ode dne dornčení projevu ví'tle drnhé smluvní straně. 

Výpovědní doba počne bčžet od počátku kalendúřního měsíce n{1sledujícího po měsíci, v němž 
byla výpověd' doručena druhé smluvní struně. 

3) Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž UPOL obdrží dvě 
vyhotovení a P-CENTRUM jedno vyhotovení. 

4) Smluvní strany berou nn vědomí, že tato smlouva včetně všech jej ích případných přfloh podléhá 
povinnému zveřejnění podle zákonn č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmfnkúch účinnosti 

nčkterých smluv, uveřejňovéÍní těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5) Smlouva nabývit platnosti dnem j~jfho podpisu oprávněným zástupcem smluvní strany 
podepisující jako druhá. Smlouva nabýv:\ účinnosti cinem jejího uveřejnění v registru smluv 
postupem dle zákonn č. 340/2015 Sb„ o registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv 
provede UPOL. P-CENTRUM se znvazuje tuto smlouvu, v případě, že ji bude podepisovat jako 
druhé, ihned po jejím uzavření znslat na UPOL v ji náležejícfm počtu originálních vyhotovení 
na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pornší-li P-CENTRUM závazek dle předchozí 
věty, odpovídá U POLU za škodu jí tlmto vzniklou. 

6) Ve vztahu k zásilkám adresovaným UPOL se nepoužije ust. § 573 zákona č. 89/2012 Sb„ 
občanský zákoník, ve znění pozdčjších předpisl'1. 

7) Priívnf vztahy v této smlouvě výs lovně neupravené se řídí zákonem č. 89/20 12 Sb„ občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisí'1. 

8) Další případné podmínky spolupráce mezi smluvními stranami budou upruveny písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě. 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci 

. /f.~ hlf V Olo1nouc1 dne .... ................... .... .. . 

ěkan FF UP / , 

Zn P-centrum, spolek 

V Olomouci dne„ .ťf.: . ~ : .t:~~„r.„ „ „. 

ředitelka 1..„„ . .:.::.

•I 



•' I' '\ V I I c:_ 

Generální plná moc 

P - centrum, spolel<, se sídlem Lafayettova 47/9, 779 00 Olomouc, JČ 60803291 , zaps. ve spolkovém 

rejstřfku vedeném Krajsl<ým soudem v Ostravě v odd. L, č. vl. 2896, zast. předsedou výboru MUDr. 

Jarmilou Šmoldasovou 

dále jen "zmocnitel" 

zmocňuji trmto 

bytem 

dále jen "zmocněnec" 

k tomu, aby P~centrum, spolek v plném (generáfnfm) rozsahu zastupovala a bez jakýkoliv omezenf za 

spolek činila vešl<eré právnf úkony jeho jménem. Tato generální plná moc se nevztahuje jen na právní 

jednánf, která vyžaduji ze zál<ana nebo z jiných obecně závazných právních předpisů zvláštnf plnou 

moc. 

Tuto plnou moc uděluje zmocnitel zmocněnci na dobu neurčitou. 

V Olomouci dne 10.listopadu 2014 

Já, nlže podepsaná, uvedené zmocnění přijf mám, a toto stvrzuji svým 

podpisem: 

V Olomouci dne 10.listopadu 2014 



. / 
I 

Prohlášení o pravosti podpisu na listině nesepsané advokátem 

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 010134/53/2014/C. 

Já, níže podepsaný,  advokát se sídlem v Olomouci, Wellnerova 1215/l, 
PSČ 772 00, zaps. v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 2234, 
prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnomčně v 1 vyhotovení podepsala: 

MUDr. Jarmila Šmóldasová, jejíž 
totožnQ~t jsem zjistil z občanského průkazu

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani 
pravdivost údajů uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy. 

V Olomouci dne 10.listopadu 2014 

„ •; . 

' , 




